PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 015/2025

O Diretor Geral do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG, da
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, RETIFICA edital de Eleição dos representantes dos segmentos da comunidade
universitária da ESAG nos Órgãos Colegiados da UDESC.

1. No CABEÇALHO, onde se lê:

TORNAR PÚBLICO aos docentes, técnicos e discentes da ESAG a eleição de representantes do
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas para o Conselho de Centro –
CONCENTRO/ESAG, Colegiado Pleno do Departamento de Administração Empresarial, Colegiado
do Departamento de Administração Pública e Colegiado do Departamento de Ciências
Econômicas.

Leia-se:

TORNAR PÚBLICO aos docentes, técnicos e discentes da ESAG a eleição de representantes do
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas para o Conselho Universitário –
CONSUNI/UDESC, Colegiado Pleno do Departamento de Administração Empresarial, Colegiado
do Departamento de Administração Pública e Colegiado do Departamento de Ciências
Econômicas.

Florianópolis, 10 de junho de 2025.

Prof. Julíbio David Ardigo
Diretor Geral da ESAG em Exercício

Portaria nº 500/2025
(assinado digitalmente)